
Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

AMATENANGO DEL VALLE 
INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 2d0 SEMESTRE 

Fecha Impresión: 28 / 11 / 2025

Indicador: Apoyo Humano Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación

Gasto Total de Apoyo Humano

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 0.00 

 8,478,326.30 

 0.00 

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

 0.00 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)

No. de Proyectos Atendidos (Salud)

No. de Proyectos Demandados (Salud)

No. de Proyectos Atendidos (Educación)

No. de Proyectos Demandados (Educación)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

0.00 %

0.00 %

0.00 %

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo Físico
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, 

Urbanización, Electrificación y Vivienda

Gasto Total de Apoyo Físico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Agua Potable

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo 

No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)

No. de Proyectos Demandados (Agua 

No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)

No. de Proyectos Demandados (Drenaje y 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

Gasto Total de Urbanización

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Agua Electrificación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Vivienda

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)

No. de Proyectos Demandados (Vivienda

0.00 %

0.00 %

0.00 %

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 0

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos

Gasto Total de Apoyo para la 

Producción

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Caminos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Proy. Productivos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

 8,478,326.30 

35.72 %

35.72 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo 

Producción)

No. de Proyectos Atendidos (Caminos)

No. de Proyectos Demandados (Caminos)

No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)

No. de Proyectos Demandados (P. 

45.45 %

45.45 %

0.00 %

 3,028,316.69 

 3,028,316.69 

 0.00 

 5

 11

 5

 11

 0

 0



Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

AMATENANGO DEL VALLE 
INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 2do SEMESTRE 

Fecha Impresión: 28 / 11 / 2025

Indicador: Otros
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, 

Apoyo Físico y Apoyo para la Producción

Gasto Total de Otros

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

 8,478,326.30 
0.55 %

No. de Proyectos Atendidos (Otros)

No. de Proyectos Demandados (Otros)
10.00 %

 46,260.00  1

 10

Comités constituidos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité

No. de comités y/o consejos constituidos

Total de Comunidades del Municipio

PorcentajeCantidad

42.48 %
No. de comunidades participantes en 

reuniones de Comité y/o Consejos

Total de Comunidades del Municipio

32.74 %

 48 

 113  37 

 113 

Empleos Generados Cobertura de la DemandaCantidad Porcentaje

Indicador: Empleos Empleos generados y población atendida

No. de empleos generados

No. de empleos demandantes

PorcentajeCantidad

62.50 %
No. de población (Mujeres/Hombres)

Población Total (Mujeres/Hombres)
100.00 %

 25 

 40 

 16,814 

 16,814 



28/11/2025Fecha:
AMATENANGO DEL VALLE 

INDICADORES FINANCIEROS 

Del  01/01/2025  al  30/09/2025

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión :

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente vs 

Gasto Total :

Impacto del Gasto de Inversión 

vs Gasto Total :

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

4.2559

0.0110

0.9483

0.4301

0.0000

0.0000

67.4495

0.2006

0.7546

0.2518

0.5699

0.4301

0.4279

19,442,336.36

71,340,621.65

4,041.03

86,489,367.98

952,122.59

1,004,041.03

9,230,040.34

21,462,339.36

0.00

21,462,339.36

0.00

21,462,339.36

1,354,208.00

91,340,621.65

21,462,339.36

107,003,142.07

9,230,040.34

12,232,299.02

5,403,749.26

21,462,339.36

12,232,299.02

21,462,339.36

9,230,040.34

21,462,339.36

9,183,780.34

21,462,339.36

Page 1 of 1

E L A B O R Ó

FELICIANO DIAZ PEREZ

TESORERO


