

AMATENANGO DEL VALLE
INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 2d0 SEMESTRE

Fecha Impresión: 28 / 11 / 2025

Indicador: Apoyo Humano		Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación			
Estructura de los Proyectos		Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	
				No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)	Cantidad
Gasto Total de Apoyo Humano		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Salud)	0
Gasto Total de Salud		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Salud)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Educación)	0
Gasto Total de Educación		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Educación)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Demandados (Educación)	0

Indicador: Apoyo Físico		Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, Urbanización, Electrificación y Vivienda			
Estructura de los Proyectos		Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	
				No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)	Cantidad
Gasto Total de Apoyo Físico		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Apoyo)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)	1
Gasto Total de Agua Potable		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Agua)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)	0
Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Drenaje y)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)	0
Gasto Total de Urbanización		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)	0
Gasto Total de Agua Electrificación		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados	1
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)	0
Gasto Total de Vivienda		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Vivienda)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Demandados (Vivienda)	0

Indicador: Apoyo para la Producción		Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos			
Estructura de los Proyectos		Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	
				No. de Proyectos Atendidos (Apoyo)	Cantidad
Gasto Total de Apoyo para la Producción		3,028,316.69	35.72 %	No. de Proyectos Demandados (Apoyo)	5
		8,478,326.30		No. de Proyectos Atendidos (Producción)	11
Gasto Total de Caminos		3,028,316.69	35.72 %	No. de Proyectos Atendidos (Caminos)	5
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Demandados (Caminos)	11
Gasto Total de Proy. Productivos		0.00	0.00 %	No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)	0
Gasto Total de Obras y/o Acciones		8,478,326.30		No. de Proyectos Demandados (P.)	0

AMATENANGO DEL VALLE
INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Fecha Impresión: 28 / 11 / 2025

Indicador: <u>Otros</u>	Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, Apoyo Físico y Apoyo para la Producción				
--------------------------------	---	--	--	--	--

Estructura de los Proyectos	Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje
Gasto Total de Otros	46,260.00	0.55 %	No. de Proyectos Atendidos (Otros)	1	10.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	8,478,326.30		No. de Proyectos Demandados (Otros)	10	

Indicador: <u>Comités</u>	Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité				
Comités constituidos	Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje
No. de comités y/o consejos constituidos	48	42.48 %	No. de comunidades participantes en reuniones de Comité y/o Consejos	37	32.74 %
Total de Comunidades del Municipio	113		Total de Comunidades del Municipio	113	

Indicador: <u>Empleos</u>	Empleos generados y población atendida				
Empleos Generados	Cantidad	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje
No. de empleos generados	25	62.50 %	No. de población (Mujeres/Hombres)	16,814	100.00 %
No. de empleos demandantes	40		Población Total (Mujeres/Hombres)	16,814	

AMATENANGO DEL VALLE
INDICADORES FINANCIEROS
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Fecha: 28/11/2025

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	71,340,621.65	4.2559	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO EJERCIDO	21,462,339.36	0.2006
	GASTO TOTAL	19,442,336.36			PRESUPUESTO ORIGINAL	107,003,142.07	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	4,041.03	0.0110	Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :	OBRA PUBLICA	9,230,040.34	0.7546
	INGRESOS TOTALES	86,489,367.98			GASTO CORRIENTE	12,232,299.02	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	952,122.59	0.9483	Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :	SERVICIOS PERSONALES	5,403,749.26	0.2518
	INGRESOS PROPIOS	1,004,041.03			GASTO TOTAL	21,462,339.36	
Capacidad de Inversión :	GASTO DE INVERSIÓN	9,230,040.34	0.4301	Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :	GASTO CORRIENTE	12,232,299.02	0.5699
	GASTO TOTAL	21,462,339.36			GASTO TOTAL	21,462,339.36	
Saldo Relativo de la Deuda :	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión vs Gasto Total :	OBRA PUBLICA	9,230,040.34	0.4301
	GASTO TOTAL	21,462,339.36			GASTO TOTAL	21,462,339.36	
Carga de la Deuda :	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :	RAMO 33	9,183,780.34	0.4279
	GASTO TOTAL	21,462,339.36			GASTO TOTAL	21,462,339.36	
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	91,340,621.65	67.4495				
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	1,354,208.00					

E LABORÓ

FELICIANO DIAZ PEREZ

TESORERO